
Wijziging Subsidieregeling milieugerichte technologie

Regeling van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer van 21 februari 2007,
nr. KvI2007009329, houdende wijziging
van de Subsidieregeling milieugerichte
technologie (Subsidieprogramma ROB
en preconcurrentiële haalbaarheidspro-
jecten)

De Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer,
Gelet op artikel 15.13, eerste tot en met
derde lid, van de Wet milieubeheer;

Besluit:

Artikel I
In artikel 2.1.3, tweede lid, van de Sub-
sidieregeling milieugerichte technolo-
gie1 wordt ‘onderdeel e’ vervangen door
‘onderdeel b’ en wordt ‘€ 5.000,–’ ver-
vangen door: € 10.000,–.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 21 februari 2007.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

1 Stcrt. 2004, 34; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 26 februari 2007 (Stcrt. 47).

Toelichting

Deze regeling strekt tot wijziging van
het subsidieprogramma reductie overige
broeikasgassen, zoals opgenomen in de
Subsidieregeling milieugerichte techno-
logie. Bedoeld subsidieprogramma is
eind 2006 gewijzigd en bekendgemaakt
in de Staatscourant van 21 december
2006, nr. 249. Daarbij is voor onderne-
mers die de emissies van broeikasgassen
in vrieshuizen willen verminderen de

mogelijkheid geboden om als preconcur-
rentieel haalbaarheidsonderzoek te laten
onderzoeken of elders gedemonstreerde
nieuwe technieken ook binnen hun spe-
cifieke bedrijfsomstandigheden toepas-
baar zijn  (artikel 2.1.3, tweede lid). De
subsidiabele kosten voor zodanig onder-
zoek zouden dan niet hoger mogen zijn
dan € 5.000,–. Uit een recent gemaakte
raming van kosten voor dit soort onder-
zoek is gebleken dat dat bedrag ontoe-
reikend is om enig effect te sorteren. In
verband hiermee voorziet deze regeling
in een aanpassing van het maximum van
de subsidiabele kosten voor dergelijke
projecten. Dat maximum is vastgesteld
op € 10.000,–. Voorts is een onvolko-
menheid weggenomen ter zake van een
verkeerde verwijzing.

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

VROM

Uit: Staatscourant 20 maart 2007, nr. 56 / pag. 19 1


